
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 апреля 2022 года с. Орловское № 116 

 
О внесении изменений в постановление от 29.09.2020г № 264 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Присвоение, изменение и аннулирование адресов объекта недвижимости» (с учетом 

изменений и дополнений постановления №302 от 19.11.2020г., №221 от 26.10.2021г.) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Орловского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести   в постановление  администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым от 29.09.2020  № 264 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов 

объекта недвижимости» (с учетом изменений и дополнений постановления №302 от 19.11.2020г.,   

№221 от 26.10.2021г.)  следующие изменения: 

1.1. приложение дополнить статьей 7
1
 следующего содержания: 

"Статья 7
1
. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в 

упреждающем (проактивном) режиме 

1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальных 

услуг, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе: 

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления 

муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них 

ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении 

соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги; 

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальных услуг, в 

отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в 

будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления 

соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них 

ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также 

предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных 

услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях; 

1.2. дополнить статьей 7
2
 следующего содержания: 

"Статья 7
2
. Реестровая модель учета результатов предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

1. Результаты предоставления муниципальных услуг учитываются и подтверждаются путем 

внесения органами, предоставляющими указанные услуги, в государственные и муниципальные 

информационные системы сведений в электронной форме. 

2. Результат предоставления муниципальной услуги не оформляется в форме документа на 

бумажном носителе, если иное не установлено нормативными правовыми актами, 

регулирующими порядок предоставления такой услуги. 



3. Требования частей 1 и 2 настоящей статьи не распространяются на муниципальные услуги, 

результатом предоставления которых не являются возникновение, изменение, прекращение 

прав и обязанностей заявителя и иных лиц. 

4. Муниципальные услуги, результатом предоставления которых является предоставление 

заявителям - физическим лицам содержащихся в государственных и муниципальных 

информационных ресурсах сведений о них самих, их несовершеннолетних детях (опекаемых 

лицах), принадлежащем им и указанным лицам имуществе, предоставляются в электронной 

форме без взимания платы, если иное не установлено федеральными законами. 

5. При формировании и ведении государственных и муниципальных информационных 

систем, указанных в части 1 настоящей статьи, обеспечиваются достоверность и актуальность 

информации, содержащейся в данных информационных ресурсах, доступ к указанной 

информации в случаях и порядке, которые предусмотрены законодательством Российской 

Федерации, защита указанной информации от неправомерных доступа, уничтожения, 

модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, распространения и иных 

неправомерных действий, резервирование информации, обеспечивающее возможность ее 

восстановления, а также учет и фиксация вносимых изменений.". 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном портале Правительства 

Республики Крым на странице Красноперекопского района https://krpero.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района» подраздел «Орловское сельское поселение» и на 

информационном стенде в здании администрации Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по адресу: 296043 Республика Крым 

Красноперекопский район с. Орловское ул. Кирова,34. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования 

(опубликования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Орловского сельского совета - 

глава администрации Орловского сельского поселения           Т.С.Невойт 


